
GU/S S90
10/05/2023
279085-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279085-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Radar
2023/S 090-279085

Avviso di aggiudicazione di appalti nel settore della difesa e della sicurezza

Forniture

Direttiva 2009/81/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Denominazione ufficiale: Ministero della Difesa – SGD/DNA – Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie 
Avanzate (TELEDIFE)
Indirizzo postale: Via di Centocelle n. 301
Città: Roma
Codice postale: 00175
Paese: Italia
Persona di contatto: per informazioni di carattere amministrativo: vdad9s7@teledife.difesa.it - per informazioni 
di carattere tecnico: r1d2s5@teledife.difesa.it
Posta elettronica: teledife@postacert.difesa.it 
Telefono:  +39 06469133535-3621
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: www.teledife.difesa.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Pagine/default.aspx
Accesso elettronico alle informazioni: https://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Bandi_esperiti/
Pagine/elenco.aspx

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Difesa

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Acquisizione di n. 13 radar per la rilevazione di fuoco nemico ed il tasking dei sistemi di protezione 
(controfuoco)

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:teledife@postacert.difesa.it
www.teledife.difesa.it
https://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Pagine/default.aspx
https://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Bandi_esperiti/Pagine/elenco.aspx
https://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Bandi_esperiti/Pagine/elenco.aspx


GU/S S90
10/05/2023
279085-2023-IT

2 / 3

L’esigenza da soddisfare consiste nel migliorare la capacità controfuoco dei reggimenti di artiglieria terrestre 
dell’Esercito Italiano tramite la ricerca/individuazione/identificazione delle capacità di fuoco indiretto (Indirect 
Fire) e l’osservazione/correzione del tiro delle unità di artiglieria terrestre amiche (Fire Deviation). Le funzionalità 
sopraindicate sono proprie di sistemi di Weapon Locating.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
35722000 Radar

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 0.00 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

Ristretta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. 1. Ponderazione 1

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Codice Pratica: TEL/025/22/0415 - CIG: Z5135E279F

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2022/S 201-573442 del 18.10.2022
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2022/S 238-685529 del 9.12.2022
Numero dell'avviso nella GUUE: 2022/S 228-657339 del 25.11.2022

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: L'APPALTO NON E' STATO AGGIUDICATO IN QUANTO TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI 
PARTECIPANTI NON HANNO SUPERATO LA PRIMA FASE PRESELETTIVA DI GARA
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

20.3.2023

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
Denominazione ufficiale: NESSUN OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573442-2022:TEXT:IT:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:685529-2022:TEXT:IT:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:657339-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S90
10/05/2023
279085-2023-IT

3 / 3

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 156000000.00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 0.00 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
LA DATA INDICATA ALLA SEZIONE V.1) COINCIDE CON LA DATA DEL VERBALE DI VALUTAZIONE 
IDONEITA DITTE

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia n. 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Posta elettronica: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Telefono:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872315
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Denominazione ufficiale: Ministero della Difesa – SGD/DNA – Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie 
Avanzate (TELEDIFE) – Servizio Affari Giuridici
Indirizzo postale: Via di Centocelle n. 301
Città: Roma
Codice postale: 00175
Paese: Italia
Posta elettronica: teledife@postacert.difesa.it 
Telefono:  +39 06469133551
Indirizzo internet: http://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Pagine/default.aspx

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
5.5.2023

10/05/2023 S90
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:teledife@postacert.difesa.it
http://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/TELEDIFE/Pagine/default.aspx

